5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 5963 от 27.08.2014
Об отказе в предоставлении
разрешения на отклонение
от предельных параметров
разрешенного строительства
В соответствии со ст.40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решениями городской Думы от 26.10.2005 № 512-III ГД «Об утверждении            Положения о публичных слушаниях в городе Сургуте» (с последующими изменениями), от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользо-вания и застройки на территории города Сургута» (с последующими изменениями), распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686                   «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями), учитывая заявление гражданки Слабко Евгении Михайловны, заключение о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства (протокол от 24.07.2014 № 127) и рекомендации комиссии по градостроительному зонированию:
1. Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 86:10:0101005:0010, расположенном по адресу: город Сургут, микрорайон 15А, улица Островского, 36/1 (Ж.3.-15А), для реконструкции магазина «Канцтовары» под гостиницу с надстройкой 2 этажа.
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее           постановление и заключение о результатах публичных слушаний в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города

                 Д.В. Попов
Заключение
о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
Публичные слушания назначены постановлением Главы города от 04.07.2014 № 87 «О назначении публичных слушаний».
Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: комиссия по градостроительному зонированию.
Дата и время проведения публичных слушаний 24.07.2014 в 10.00.
Место проведения публичных слушаний: зал заседаний Думы города по адресу: город Сургут, улица Восход, 4
	п/п
Вопрос,
рассмотренный
на публичных
слушаниях
	Дата внесения вопроса, предложения
	Вопросы, предложения, пояснения, замечания
	Предложения комиссии
по градостроительному
зонированию
	Мотивация принятого
решения

	Заключение о результатах публичных слушаний, состоявшихся 24.07.2014

	1. О предоставлении
разрешения
на отклонение
от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном
участке с кадаст-ровым номером 86:10:0101005:0010, расположенном
по адресу: город Сургут, микрорайон 15А, улица Островского, 36/1
(Ж.3.-15А), для
реконструкции магазина «Канцтовары» под гостиницу
с надстройкой
2 этажа.
Заявитель: гражданка Слабко Евгения
Михайловна.

	докладчик:
Слабко Е.М. – заявитель
обращение от жителей домов № 34, № 36,
№ 38, № 40 по улице Островского (15 микрорайон)
Фокеев А.А. – сопредседатель комиссии
по градостроительному зонированию, директор департамента архитектуры и градостроительства-главный архи-тектор
Слабко Е.М. – заявитель
Кандаков И.С. – депутат Думы города V созыва
Акимова М.Н. –
жительница дома
по улице Островского, 34
Слабко Е.М. – заявитель
Ушакова В.Ф. –
жительница дома
по улице Островского, 40
Фокеев А.А. – сопредседатель комиссии
по градостроительному зонированию, директор департамента архитектуры и градостроительства-главный архи-тектор
Слабко Е.М. – заявитель
Самоний Л.Д. –
жительница дома
по улице Островского, 38
Говорушко Е.А. –
жительница дома
по улице Островского, 38
Слабко Е.М. – заявитель
Акимова М.Н. –
жительница дома
по улице Островского, 34

	пояснения:
о проекте реконструкции магазина канцтовары под мини-гостиницу
замечания:
- о защите интересов жителей
и незамедлительном принятии мер по запрету строительства второго этажа здания (улица Островского, 36/1), занятого в настоящее время под предприятие торговли, а также перепрофилированию этого объекта под гостиницу;
- о недопустимой близости к жилому дому (улица Островского, 38);
- о том, что после возведения второго этажа и появления гостиницы ухудшатся жизненные условия
жителей;
- о нехватке парковочных мест
предложение:
- снести здание магазина и возвести на его месте детский игровой
комплекс, в котором нуждаются
все расположенные в микрорайоне дворы
пояснения:
- о нормативах бытовых разрывов между жилыми и общественными зданиями;
- о процедуре предоставления
разрешения на отклонение
от предельных параметров
пояснения:
о том, что здание существует
с 1997 года и в настоящее время планируется его реконструкция
пояснения:
о пожарной безопасности,
поддержке жителей данного
микрорайона и обращении в Администрацию города с просьбой снять данный вопрос
пояснения:
- об опасениях за зеленую зону
за предполагаемым объектом;
- о том, что территория магазина
не убирается;
- об автомобильной стоянке.
пояснения:
об оборудовании автомобильной стоянки
пояснения:
о целесообразности данной гостиницы и выражения мнения против такого разрешения
пояснения:
с градостроительной точки зрения, общественные здания и сооружения должны быть ориентированы
на городские улицы, красные
линии, то есть, не ухудшать условия проживания в сложившейся жилой застройке
пояснения:
- о необходимости увеличения
параметров для реконструкции
фасада здания;
- о земельном участке для организации гостевой автостоянки
на правах аренды
пояснения:
- об убедительной просьбе от имени жильцов, которые не смогли
присутствовать, принять правильное решение в интересах жителей,
в интересах детей и запретить строительство гостиницы;
- о желании жителей снести здание и построить там детскую площадку
пояснения:
о заброшенной детской площадке между домами 34 и 38.
пояснения:
о том, что детская площадка
только одна, а площадки между
домами 34 и 38 нет
	рекомендовать отказать
в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке
с кадастровым номером 86:10:0101005:0010, расположенном по адресу: город Сургут, микрорайон 15А, улица Островского, 36/1 (Ж.3.-15А),
для реконструкции магазина «Канцтовары» под гостиницу
с надстройкой 2 этажа
	1. В соответствии со ст.40 Градостроительного
кодекса Российской
Федерации.
2. Результаты публичных слушаний